
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001279960

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001279960

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Patrimoniales
Denominación del contrato: VENTA, MEDIANTE SUBASTA, DE CARNES DE CAZA (CIERVO,

GAMO Y MUFLÓN) PROCEDENTE DE CAZA SELECTIVA DE
GESTIÓN EN EL COTO NAVAS BERROCAL (SEVILLA), COTOS
DE SIERRA MORENA (JAÉN), COTO LAS MONTERAS Y COTO
ALCORNOCOSAS (AMBOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA),
PARA LA TEMPORADA CINEGÉTICA 2023/2024.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: DMAYS 20230719
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios
Admite oferta integradora: No
Clasificación CPV
15119300-8 - Caza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: VENTA, MEDIANTE SUBASTA, DE CARNES DE CAZA (CIERVO,
GAMO Y MUFLÓN) PROCEDENTE DE CAZA SELECTIVA DE
GESTIÓN EN EL COTO NAVAS BERROCAL (SEVILLA), COTOS
DE SIERRA MORENA (JAÉN), COTO LAS MONTERAS Y COTO
ALCORNOCOSAS (AMBOS EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA),
PARA LA TEMPORADA CINEGÉTICA 2023/2024.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:14:53 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGUwNjk1ZjY3ZWRkYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001279960

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	40.458,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 36.780,00 €
Valor estimado: 36.780,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CARNES DE CAZA, COTO NAVAS BERROCAL (SEVILLA)
Clasificación CPV: 15119300-8 - Caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.068,00 €

Importe Lote (sin IVA) 11.880,00 €
Valor estimado 11.880,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: CARNES DE CAZA, COTO SIERRA MORENA (JAÉN)
Clasificación CPV: 15119300-8 - Caza
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.632,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.120,00 €
Valor estimado 15.120,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: CARNES DE CAZA, COTO LAS MONTERAS (CÓRDOBA)
Clasificación CPV: 15119300-8 - Caza
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.943,00 €

Importe Lote (sin IVA) 8.130,00 €
Valor estimado 8.130,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: CARNES DE CAZA, COTO ALCORNOCOSAS (CÓRDOBA)
Clasificación CPV: 15119300-8 - Caza
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.815,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.650,00 €
Valor estimado 1.650,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:14:53 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGUwNjk1ZjY3ZWRkYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001279960

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía
c/ Johan G. Gutenberg
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: AGENCIA ATIENDE
Teléfono: 955260000
Web: www.agenciamedioambienteyagua.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/08/2023 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
c/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía
c/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

14/08/2023 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 20230719 PPT SUBASTA CARNES 2023-
2024.pdf
(SHA-256: 195a85b86895a7fb52e64d64ddec1b0a535bc97fa4ada6e0da0d3fb03dcf2145)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:14:53 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGUwNjk1ZjY3ZWRkYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001279960

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - MN VENTA CARNE SEVILLA, CÓRDOBA Y
JAEN_23_24_1(F).pdf
(SHA-256: d6a19c1baaddd021c36219456795e909891053f622c8da2650f4670cab7c13ed)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2023 14:14:53 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGUwNjk1ZjY3ZWRkYzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


